
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

,
••ffyh

............................................................. , .

CUDAP: EXP-UNC: 0007949/2017
VISTO:

La nota presentada por el Prof. Setgio Chiavassa, Coordinador Académico del
Departamento de Geografía de la FFyH, en la que solicita la incorporación de la
asignatura "Agrometeorología" con una carga 'horaria de 80 hs, de la Facultad de
Agronomía, como materia optativa de la carrera de Licenciatura en Geografía; y

CONSIDERANDO:
Que la solicitud se inscribe en el pedido efectuado por alumnos de la carrera de

geografía por considerarla una materia fundamental para la comprensión y análisis de
los procesos atmosféricos y climáticos en la relación con las actividades humanas y la
planificación de las mismas;

Que se agrega a fs. 3 a 9 el Programa a desarrollar en la mencionada asignatura;
Que la solicitud fue aprobada por unanimidad en sesión del Consejo

Departamental del día 17 de abril del corriente;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. AUTORIZAR la incorporación de la asignatura "Agrometeorología"
con una carga horaria de 80 hs, de la Facultad de Agronomía, como materia optativa de
la carrera de Licenciatura en Geografía.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFrA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIDÓS DE MAYO DE DOS~MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N° 2 1-7
cr

EGO TATIÁN
DECANO

rACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	, 
	•• 
	ffyh 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



